
Vysoké školy by mohly v příštím roce
výrazně postihnout škrty ve státním rozpočtu

Compiled 28.6.2014 23:21:54 by Document Globe ®   1

Vysoké školy by mohly v příštím roce výrazně postihnout
škrty ve státním rozpočtu
ČRo 1 - Radiožurnál, 29.8.2009
Kateřina CAUSIDISOVÁ, redaktorka
--------------------
Vysoké školy by mohly v příštím roce výrazně postihnout škrty ve státním rozpočtu. Ministerstvo financí totiž hodlá
snižovat mandatorní výdaje státu. Resort školství by podle návrhu měl dostat o více než 3 miliardy korun méně než
letos. Pro univerzity by to znamenalo snížení příspěvků na jednoho studenta oproti roku 2007 o 30 %. Podle předsedy
České konference rektorů a rektora Masarykovy univerzity v Brně Petra Fialy by mohlo částečným řešením být zavedení
školného.
Petr FIALA, předseda České konference rektorů, rektor Masarykovy univerzity v Brně
--------------------
Ta debata o školném je důležitá, probíhá v celé Evropě, školné je pravděpodobně jedním z důsledků masového
vzdělávání, ale my si nesmíme myslet, že školné nahradí veřejné prostředky, které mají do vysokých škol. Takže školné
je určitě nástroj, o kterém musíme mluvit, ale sám se domnívám, že nějaká forma školného dříve či později zavedena
bude.


